BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1379/BGTVT-TTCNTT
V/v rà soát dữ liệu phục vụ kết nối, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2022

	Kính gửi:
	- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng không Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Đăng kiểm Việt Nam;
- Trung tâm Công nghệ thông tin.

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 364/BCA-C06 ngày 10/02/2022 của Bộ Công an về việc rà soát, đánh giá dữ liệu phục vụ kết nối, đồng bộ dữ liệu vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (gửi kèm). Về nội dung này, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị khẩn trương rà soát, đánh giá hiện trạng các dữ liệu chuyên ngành tại đơn vị và tổng hợp nhu cầu khai thác thông tin của công dân từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính theo đề cương của Bộ Công an tại văn bản số 364/BCA-C06 nêu trên.
Do thời gian gấp, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị gửi báo cáo về Bộ (qua Trung tâm Công nghệ thông tin) trước ngày 17/02/2022 (bản điện tử gửi về email: haons@mt.gov.vn) để tổng hợp.
Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TTCNTT(Hào).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông